7 июля 2011 года N 899

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ РАЗВИТИЯ НАУКИ, ТЕХНОЛОГИЙ

И ТЕХНИКИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПЕРЕЧНЯ КРИТИЧЕСКИХ

ТЕХНОЛОГИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях модернизации и технологического развития российской экономики и

повышения ее конкурентоспособности постановляю:

1. Утвердить прилагаемые:

   а) приоритетные направления развития науки, технологий и техники в

Российской Федерации;

   б) перечень критических технологий Российской Федерации.

2. Правительству Российской Федерации обеспечить реализацию настоящего

Указа.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Москва, Кремль

7 июля 2011 года

N 899

Президент

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

Указом Президента

Российской Федерации

от 7 июля 2011 г. N 899

Приоритетные направления

развития науки, технологий и техники Российской Федерации

1. Безопасность и противодействие терроризму.

2. Индустрия наносистем.

3. Информационно-телекоммуникационные системы.

4. Науки о жизни.

5. Перспективные виды вооружения, военной и специальной техники.

6. Рациональное природопользование.

7. Транспортные и космические системы.

8. Энергоэффективность, энергосбережение, ядерная энергетика.

© 1994—2012 ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ  Web-мастер — e-mail: webmaster@extech.ru,

телефон: +7 (499

http://www.extech.ru/library/spravo/razv_sci.php#1
http://www.extech.ru/library/spravo/krit_tech.php
mailto:webmaster@extech.ru